
                             
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

15.04.2015      м.Кривий Ріг     №161 

 

  Про   внесення  змін  до рішення 

  виконкому    міської    ради    від   

  18.02.2015   №65   «Про    заходи 

щодо  організації   виконання   в  

2015   році   міського  бюджету  

та економного й раціонального  

використання       бюджетних  

коштів» 

 

З метою забезпечення виконання показників міського бюджету в          

2015 році, економного й ефективного використання бюджетних коштів та поси-

лення фінансово-бюджетної дисципліни; відповідно до розпорядження голови 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 20 березня 2015 року 

№Р-143/0/3-15 «Про затвердження плану заходів на 2015 рік щодо наповнення 

місцевих бюджетів в умовах впровадження змін до бюджетного та податкового 

законодавства, дотримання жорсткого режиму економії бюджетних коштів», 

рішення міської ради від 30.12.2014 №3152 «Про міський бюджет на 2015 рік», 

зі змінами; керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Украї-

ні», виконком міської ради вирішив: 

1. Унести зміни до рішення виконкому міської ради від 18.02.2015 №65 

«Про заходи  щодо організації виконання в 2015 році  міського бюджету та еко-

номного й раціонального використання бюджетних коштів», а саме: 

1.1 викласти в новій редакції пункт 5 та підпункти 4.2 і 9.1 рішення:  

«5. Головним розпорядникам коштів, виконкомам районних у місті рад: 

5.1 не ініціювати питання про виділення додаткових коштів на непершо-

чергові видатки за рахунок коштів міського бюджету; 

5.2 затвердити додаткові заходи щодо дотримання жорсткого режиму 

економії бюджетних коштів (не менше 1% видатків на бюджетну сферу) та по-

силення фінансово-бюджетної дисципліни. 

4.2 фінансовому управлінню виконкому міської ради – щодо перероз-

поділу бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету та кошторисі, 

у розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також у зв’язку зі  змі-

нами в бюджетному законодавстві, що не призводять до змін цільового призна-

чення видатків. 

 



2 

 

 

9.1 проведення заходів щодо наповнення бюджету міста, вишукання до-

даткових джерел надходжень до нього (не менше 2% доходів загального фон-

ду), у тому числі за рахунок:»; 

1.2 у Плані заходів щодо організації виконання в 2015 році міського бю-

джету та економного й раціонального використання бюджетних коштів: 

1.2.1 виключити в пункті 1.5 розділу ІІІ останнє речення; 

1.2.2 доповнити нові пункти (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського го-

лови відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Міський голова                            Ю.Вілкул 



3 

 
Додаток  

до рішення виконкому 

міської ради   

                                                   15.04.2015 №161   

ПЛАН  ЗАХОДІВ 

щодо організації виконання в 2015  році міського бюджету та економного 

й раціонального використання бюджетних коштів 

 
№ 

з/п 

Зміст заходу Виконавець Термін 

виконання 
 

1 2 3 4 

І. Виконання доходів міського бюджету, вишукування додаткових джерел 

надходжень до бюджету 
4 

 

4.1 

 

 

4.2 

 

 

 

 

З метою збільшення надходжень до бюджету 

міста від плати за землю забезпечити: 

активізацію роботи з попередження та вияв-

лення фактів порушень законодавства у сфе-

рі земельних відносин; 

розгляд питань щодо припинення права ко-

ристування земельними ділянками у випад-

ках  систематичних порушень умов догово-

рів оренди.  

 

 

 

 

 

Про результати роботи інформувати фінан-

сове управління виконкому міської ради 

Управління земельних 

ре-сурсів виконкому мі-

ської ради, виконкоми 

район-них у місті рад;  

управ-ління Держзема-

гентства у Криворізько-

му районі Дніпропет-

ровської об-ласті, Кри-

ворізькі об’єдна-ні дер-

жавні податкові інспек-

ції Головного управлін-

ня Міндоходів у Дніп-

ропетровській області 

(за згодою) 

Протягом 

року, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

щомісячно 

до 3 чис-

ла,  

5 З метою збільшення надходжень до міського 

бюджету податку на доходи фізичних осіб 

проводити заходи, спрямовані на погашення 

заборгованості із заробітної плати в рамках 

діючого законодавства України. 

 

 

Про результати роботи інформувати фінан-

сове управління виконкому міської ради 

 

Управління праці та со-

ціального захисту насе-

лення виконкому місь-

кої ради, виконкоми ра-

йонних у місті рад  

Протягом 

року 

 

 

 

 

 

щомісячно 

до 3 числа 

ІІІ. Організація роботи щодо економного, раціонального й цільового використання бю-

джетних коштів, передбачених на утримання бюджетних установ, закладів і комуна-

льних підприємств міста, що отримують бюджетні кошти 

6 Урахувати, що відповідно до пункту 9 При-

кінцевих положень Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2015 рік» 

норми й положення окремих законів Украї-

ни щодо надання послуг у галузях освіти, 

культури, фізичної культури і спорту засто-

совуються в порядку та розмірах, установле-

них Кабінетом Міністрів України, виходячи 

Головні розпорядники 

коштів, виконкоми ра-

йонних у місті рад  

Протягом 

року 



4 

 
1 2 3 4 

з наявних фінансових ресурсів місцевих бю-

джетів 

7 Визначити системні напрями удосконалення 

мережі бюджетних установ, що утримують-

ся коштом бюджету міста та за рахунок осві-

тньої, медичної субвенцій з урахуванням не-

обхідності приведення видатків на утриман-

ня мережі, штатів і контингентів у відповід-

ність до наявних фінансових ресурсів 

Управління освіти і нау-

ки, охорони здоров’я 

викон-кому міської ра-

ди  

Протягом 

І півріччя 

2015 року  

8 Обмежити місячну заробітну плату керівних 

працівників підприємств, установ, організа-

цій, створених органами місцевого самовря-

дування, максимальним розміром, визначе-

ним пунктом 13 додатка до Постанови Кабі-

нету Міністрів України від 01 березня 2014 

року №65 

Головні розпорядники 

коштів, виконкоми ра-

йонних у місті рад  

Протягом 

року 

 

 

9 Активізувати роботу з оптимізації та впоряд-

кування діючих галузевих програм, що фі-

нансуються з міського та районних у місті 

бюджетів, шляхом визначення найпріоритет-

ніших завдань і заходів та усунення їх дуб-

лювання 

Головні розпорядники 

коштів, виконкоми ра-

йонних у місті рад  

Протягом 

року 

 

 

10 На виконання Закону України «Про внесення 

змін та визнання такими, що втратили чин-

ність, деяких законодавчих актів України» 

(від 28.12.2014 №76-VІІІ) ужити заходів щодо 

удосконалення мережі методичних кабінетів 

відділів освіти виконкомів районних у місті 

рад, комунального закладу «Інноваційно-

методичний центр» Криворізької міської ради 

та скорочення видатків на їх утримання.  

Активізувати роботу щодо розгляду питання  

доцільності подальшого функціонування ма-

лопотужних загальноосвітніх навчальних за-

кладів 

Управління освіти і на-

уки виконкому міської 

ради  

До 

01.09.2015  

11 З метою моніторингу освоєння коштів місь-

кого бюджету, спрямованих на будівництво, 

рекон-струкцію та капітальний ремонт 

об’єктів виробничої, комунікаційної й соціа-

льної інфра-структури, забезпечити надання 

до управлінь економіки та фінансового ви-

конкому міської ради інформації про факти-

чний стан виконання робіт на об’єктах згід-

но з додатком 3 

Головні розпорядники 

коштів 

Щоквар-

тально, до 

10 числа 

 

12 Забезпечити надання пропозицій на фінансу-

вання за цільовим призначенням коштів, що 

обліковуються на рахунку міського бюдже-

ту, від відшкодування втрат сільськогоспо-

дарського і лісогосподарського виробництва 

з дотриманням вимог статті 209 Земельного 

Управління земельних  

ресурсів, благоустрою та 

житлової політики, ко-

мунальної власності мі-

ста виконкому міської 

ради 

До 

01.05.2015  

 

 



5 

 
1 2 3 4 

кодексу України  

13 Посилити контроль за своєчасним та повним  

освоєнням коштів субвенцій і дотацій з  

державного та обласного бюджетів відпові-

дно до бюджетного законодавства 

Головні розпорядники 

коштів, виконкоми ра-

йонних у місті рад  

Протягом 

року 

 

 

14 З метою забезпечення ефективності медич-

ного обслуговування населення провести 

аналіз ліжкового фонду закладів охорони 

здоров’я міста та за результатами розробити 

пропозиції щодо  його оптимізації в залеж-

ності від обсягів послуг, які надаються насе-

ленню 

Управління охорони 

здоров’я виконкому мі-

ської ради 

 

Протягом 

І півріччя 

15 Ініціювати питання передачі в комунальну 

власність міста установ і закладів, що з 

01.01.2015 передані  на фінансування до мі-

ського бюджету 

Управління охорони 

здоров’я, комунальної 

власності міста викон-

кому міської ради 

 

Протягом 

І півріччя 

 

 

 

 

Керуюча справами виконкому                     О.Шовгеля 



УСЬОГО

у тому числі в розрізі обєктів:

Інформація

Обсяг коштів, тис. грн.

план на 

2015 рік

Додаток 3 до Плану заходів щодо

організації виконання в 2015 році міського

бюджету та економного й раціонального

 використання бюджетних коштів

Кошторисна 

вартість, тис. 

грн.

Залишок 

кошторисної 

вартості на 

01.01.2015, тис. 

грн.

про стан освоєння коштів  міського бюджету, спрямованих на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт 

об’єктів виробничої, комунікаційної й соціальної інфраструктури, станом на 01.__.2015

за ______________________________________________________________  

(головний розпорядник коштів)

Назва об'єкта (згідно з 

проектно-кошторисною 

документацією),                                 

його місцезнаходження

Роки 

будівництва

Проектна 

потужність за 

кошторисом

Передба-

чається 

введення у 

2015 р. профінансо-

вано

касові 

видатки 

Наявність та 

стан проектно-

кошторисної 

документації

(виготов-           

лення, експертиза, 

затвердження) 

(ініціали, прізвище)

Керівник управління (відділу)                      

        (підпис)

Звіт про 

результати 

здійснення 

тендера     (№ 

звіту, дата)

Назва підрядної 

організації

Номер та дата 

укладення угоди

освоєно 

 


